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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 
" 

Z dnia 25 pażdiiernika 1958 r. 

w sprawie wprowadzenia szczególnego Dad~oru podatkowegp oraz ogólnych zasad wykonywania tego . nadzoru. 

, , 

Na podstawie' art. 4 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o po­
stęp{)waniu podatkowym (Dz. U. z 1951 r. Nr 1, poz. 25) za­
rządza się, co następuje: 

I ,I. Przepisy wstępne. 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa: 
, l} o "wydziale fina'nsowym' PWRN" , rozu~ie się przez to 

wydział finansowy prezydium wojewódzkiej rady naro­
dowej oraz miejskiej rady narodowej miasta wyłączone­
go z województwa, 

2) o "wydziale finansowym PPRN",rozumie się przez to wy­
dział finansowy prezydium powiatowej (dzielnicowej) ra­
dy narodowej orilZ miejskIej rady narodowej miasta sta· " 
nowiącego powiat miejski, 

,3) o "pracownikach nadzoru podatkowego", roz.umie się 
przez to pracowników wydziałów finansowych, którzy 
wykonują szczególny nadzór podatkowy (§ 5 ust. ,ll, 

.. ) o "przedsiębiorstwie", rozumie się przez to wytwórnie, 
zakłady oraz ich oddziały i filie, instytucje, instytuty, 
laboratoria, warsztaty itp., w których odbywa się wy­
twarzanie, oczyszczanie, odwadnianie, regeneracja, stęża­

nie, przerób, zużycie " -magazynowanie i sprzedaż produk­
tów, objętych szczególnym nadzorem podatkowym. 

II. Szczególny nad,zór podatkowy. 

§ 2. Wprowadza się szczególny nadzór -podatkowy w sto-
5;UIlku do przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej i nie 
uspołecznionej: 

l) w przemysłach: cukrowniczym, winiarskim i piwoway­
skim - w zakresie wytwarzania, magazynowania i sprze­
daży, 

l) kontroli produkcji pod względem ilości zużytych suro",­
ców i wyrobionych produktów oraz kontroli ruchu ' towa-
rowego w przedsiębiorstwach produkcyjnych, ' 

2) nadzoru nad prawidłowością 1 terminowością wpłat po­
datkf1 obrotowego w kontrolowanych przedsiębiorstwach 
produk<:yjnych, 

8) ujawniania i pr;zeciwdziałania, w ścisłej współpracy z or­
ganami kontrolno-rewizyjnymi, powstawaniu nadużyć lub 
8trat na szkodę gospodarki narodowej w kontrolowanych 
pr,zedsiębiorstwach. 

2. Inne uprawnienia pracowników nadzoru podatkowego 
określają przepisy o wykonywaniu nadzoru podatkowego w 
poszczególnych przemysłach. 

§ 1. 1. ~rze<lsiębiorstwo jest obowiązane do: 
l) udzielania pomocy i ws,zelkich wyjaśnień pracownikom 

nadzoru podatkowego 'przy wykonywaniu czynnosci kon-
trolnych" ( 

2) zmiany, na wniosek wydziału finansowego PPRN, pracow-, 
nlka, przeciwko któremu wszczęto postępowanie karne 
o przestępstwo na , szkodę Skarbu Państwa lub przedsię­
biorstwa, 

3} bezpłatnego dosta'rczania do użytku służbowego pracoW',­
ników nadzoru podatkowego: 
a) próbek surowców, półfabrykatów, gotowych wyrobów 

i środków skażających, celem przeprowadzenia ich 
analizy, ' 

h) potrzebnych legalizowanych narzęązi mierniczych, od­
czynników oraz sprzętu technicznego, 

c) pomieszczenia biurowego, zaopatrzonego w niezbędne 

urządzenia i przybory kancelaryjne, 
d} oświetlonych i w porze zimowej ogrzanys:h pomiesz­

czeń do noclegów dla pracowników nadzoru , podatko­
wego w przypadkach, gdy czynności kontrolne nie 

2) w przemyśle spirytusowym oraz w innych pIzedsiębior­
stwach . i instytucjach w zakresie w~twarzania, oczyszcza· 
nia, odwadniania, przerobu, zużycia', regeneracji, stęża- ... 
nia i skażania spirytusu, a także jego magazynowania 

mogą być zakończone w ciągu dnia, ' ' 
e) środków lokomocji w celu przewiezienia prarowników 

nadzoru podatkowego do najbliższej stacji lub przy­
stanku publicznych ś'rodków komunikacyjnych, jeżeli 
odległość od przeds'iębiorstwa wynosi więcej niż 2 km. i obrotu. 

2. Wydział finansowy PPRN może zwolnić przedsiębior­
stwo od obowiązku dostarczenia pomieszczeń, o których mo-

. , 

§ 3. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do 'go­
rzelni rolniczych tylko przy czynnościach kontrolnych, okre· 
'ślonych dla 'tych gorzelni w przepisach nornlUjących wyko­
nywanie szczególnego nadzoru podatkowego w przemyśle spi­
rytusowym. 

, wa w ust. 1 pkt 3 lit. d, jeśli przedsiębiorstwo nie mOlll obo- ' 

§ 4. ' Szczególny nadzór podatkowy wykonują wydziały 
tinań.sowe prezydiów rad narodowych. 

, tli. Ogólne zasady wykonywania szczególnego 
nadzoru podatkowego. 

§ 5. 1. ,Szczególny nadzór podatkowy polega ria: 
t} kontroli okresowej lub doraźnej, 
2) stałym nadzorze. ' 

2. Kontrolę okresową i doraźną przeprowadza ,się we 
wszystkich przedsiębiorstwach objętych przepisami § 2. Stały 
na,dzór wykonuje się w przedsiębiorstwach określonych w 
przepisach o wykonywaniu nadzoru podatkowego w poszcze-
g6lnych przemysłach. ' 
I § 6. 1. Pracownicy nadzoru podatkowego są uprawnieni 
do: 

wiązku tego wykonać. ' 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwo ma obowiązek umożliwić pra­
cownikom nadzoru podatkowego korzystanie w zakładzie z go­
rących posiłków za zapłatą odpowiadającą miejscowym ce-
nom. ' 

2. Przepis usL 1 nie dotyczy przedsrębiorstw gospodarkl 
nie uspołecznionej . oraz przypadków, gdy przedsiębiorstwa 
gospodarki u'ipołecznicmej ' nie posiadające stołówek mieszczą 
się w miejscowościach, w których .są zakłady żywienia zbio­
rowego" 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwo jest odpowied.zialne za utrzyma­
nie w całości zabezpieczeń urzędowych (plomby, pieczęcie 
itp,), jeżeli uprzednio zostało powiadomione o każdym nało-
żeniu zaQezpieczenia urzędowego. ' 

2, O każdym przypadku zniszczenia lub uszkodzenia za­
bezpieczenia urzędowego przedsiębiorstwo obowiązane jest 
niezwłocznie powiadomić wydział finansowy PPRN lub pra­
cownika wykonującego stały nadzór podatkowy, gdy przed. 
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, b' I t k- ' d . ..łl . 61ę !Ors wo ta lemu na, zorowl POll ega, w celu zbadanl..4. 
sprćłw i nałożenia nowego zabezpieczenia. 

: § 10. 1. Gdy pracownik, nadzQru podatkowego, uzna, że 
wykonanie zarządzeń wydan,ych przez przedsiębiorstwo lub 
organ nadrzędny może doprowa.dzić do strat lub utrudnić 
czynn ści kontro~nę przewidziane w przepisach o wykonywa­

,nlu szczególnego, nadzoru podatkowego, jest obowiązany pi­
semnie powiadomić ° tym przedsiębiorstwo z odpowie<:lnimi 
wnios amio 

2 W razie różnicy zdań lub braku, odpowiedzi ze strony 
przedsiębiorstwa w ciągu 7 dni, należy sprawę skierpwać do 
wydz' alu finansowego PWRN, który ją rozstrzygnie w poro­
zmnier iu z właściwą dla przedsiębiorstwa jednostką nad-
rzędną· - , 

3J W ruzie nieuzgodnien la stanowisk w trybie ust. 2 roz­
slrzyda w spornej spr~wie ' Minister Finansów \~ porozumieniu 
zorg~nerli naczelnym przedsiębiorstwa; 

§ I 11. Pracownicy nadzoru podatkowego są uprawnieni 
do b~c!ania wszelkich dokumentów ewidencyjno-rozrachunko-
,vych1oraz prawidłowości zapis'ów w k':iięgach. ' " -

§ 12. 1. Pracownicy nadzoru podatkowego są uprawnieni 
do p bierania próbek, o których mowa in § 7 ust. 1 pkt 3 
lit, a). 

:l Próbki należy pobierać w obecności przedstawiciela' 
przed iębiorstwa w dwóch jednalwwych ilościach ustalonych 
w prtepisach wydanych przez właściwych ministrów. Po za­
bezpi czeniu pieczęcią (plombą) przez pracownika nadzonl po­
datk iego oraz pracownika przedsiębiorstwa, próbki należy 
zaopatrzyć w etykiety wskazujące, w jakim zakładzie, kiedy, 

" kto, j!aką próbkę oraz w jakiej ilości pobrał, a także \tv razie 
potrzeby - przy użyciu jakiego środka konserwującego. 

r Z pobrania próbek należy spisać protokół w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden dołącza się do przesyłki, za­
wierdjącej próbkę, a drugi do drugiej próbki pozostawionej 
w p Izedsiębiorstwie. W protokole pobrania próbek należy 
okre,pć w litrach lub kilogn.mach ogólną masę, z której po­
bran próbkę oraz numery nil.czyń (op akowań). 

. -Próbki należy przesyłać do zbadania. do laboratorium 
jednego z przedsi ębiorstw przemysłu spirytusowego upraw­
nion)fch do badania środków skażających, jeżeli Minister Fi­
nans@w nie wskaże w porozumieniu z właściwym ministrem 
innedo laboratorium. 

5. W razie wątpliwości co do wyniku badania próbki 
przeprowadzonej przez laboratorium, o kt.órym mowa w ust. 4, 
moż la dokonać ponownego badania próbki przez laborato­
rium Instytutu Przemysłu Fermentacyjnego. Wynik tego ba­
dania jest wiążący. 

I . ' , 9' Koszty przesyłki i badania próbek ponosi przed się-

bior

1
SŁWO' z którego próbka pocho<\zi. , 

13. 1. Przedsiębiorstwa objęte szczególnym nadzorem 
P?da kowym podleg,ają. -urzędowe.mu sprawdzeniu ~rzed ich 
pler szym uruchOllllelllem. Przepisy o wykonyWanIU nadzo­
ru p datkowego w poszczególnych przemysłach mogą wpro~ 
wad~ić obowiązek okresowego urzędowego sprawdzania 
prze1siębiorstwa. ' 

~
. Przepisy ° wykonywaniu nadzoru podatkowego w po­

s.zcz gólnych prZemYSł. ach ustalą, ktÓ. re przedsiębiorstwa s. po­
śród wymienionych w ust. 1 ze względu na ich charakter, 
rozml'ar lub rodzaj produkcji nie będą podlegały obowiązkowi 
urzęl'owego sprawdzenia. 

14. 1. W cel~ przeprowadzenia' sprawdzenia przedsię­
bior two jest obowiązane co najmniej na 20 dni przed rozpo­
częc~~m procesów produkcyjnych przesłać do wydziału fi-
nanspwego PPRN zgłoszenie w 2 egzemplarzach. -

, 2. Zgłoszenie powinno zawierać: 
l) ~ełną nazwę przedsiębiorstwa oraz jego siedzibę , a co_ 

(Io przedsiębiorstw gospodarki nie uspołecznionej - imię 
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i nazwisko przedsiębior~cy albo firmę _ oraz adres przed­
siębiorstwa, 

2) szkic sytuacyjny i skrócony opis pomieszczeń przeznaczo­
nych do wytwarzania-, oczyszczania, odwadniania, rege­
neracji, stężania, przerobu, zużycia, skażania i magazy­
nowania' oraz spis znajdujących się w tychpomieszcze­
ni~c~ urządzeń, przyrządów i naczY!'1 oraz -ich pojem-
nos CI, . 

3) wykaz naczyń i narzędzi mierniczych z podaniem iCh 
przeznaczenia, obj_ęt~ści i numeracji, 

4) opis procesu tech~ologicznego z podani em norm zużycia 
surowców, ' 

5) podanie pracowników (imion, nazwisk, adresów i speł­
nianych funkcji) odpowiedzialnych za wykonywanie obo­
wiązków przedsiębiorstwa, przewidzianych w przepfsach 
o szczególnym nadzorze podatkowym, oraz pisemne "'zo­
bowiązanie tych pracowników, że ;pzyjmująódpowie­
d~ial~ość za' należyte wykonywanie obowiązków · · prze­
WIdZianych w tych przepisach, 

6) wymienienie przepis6w regulująćych pracę kontroli wew­
. nętrznej w zakładzie. 

§ 15. Przedsiębiorstwo jest obowiązane oznaczyć pomiesz­
czenia, o których mowa w § 14 ust. 2. pkt 2, odpowiednirr:i na­
pisamiokreślającymiich przeznaczenie, 'naczynia zaś i na­
lzędzia (§ 14 ust. 2 pkt 3) numerami i napisami' określającymi 
ich pojemność, w sposób trwały na samych naczyniach w wi-
docznym miejscu. - . 

§ 16. 1. Sprawdzenie przeprowa<1za wyznaczona przez 
wydział finansowy PPRN komisja sprawdzenia w obecności 
przedstawiciela przedsiE;biorstwa, a w odniesieniu do przedsię­
biorstw gospodarki nie uspołecznionej w obecności właścicie­
la przedsiębiorstwa lub osoby przez niego upoważnionej. 

2. Komisja sprawdzenia: 

1) sprawdza prawidłowość zgłoszenia, 

2) stwierdza, czy istnieją warunki do zorganizowania kon­
troli zgodnie z przepisami o szczególnym nadzorze po­

i dntkowym, 
3) dokonuje oględzin i sprawdzenia pomieszczeń, naczyń 

i narzędżi, . . 

4) ' nakłada zabezpieczenia urzędowe niezbędne do wyk cmy­
wania konlroli, zgodnie z prźepi,sami o wykonywaniu 
nadzoru podatkowego w poszczególnych przemysłach . 

3. W przypadku stwierdzenia przez kom i sję sprawdzenia 
braku warunków do zorganizowania należytej kontroli -
przedsiębiorstwo jest obowiązane do usunięcia stwierdzonych 
niedociągnięć w terminie wyznaczonym przez komisję. Gdy 
pizedsiębiorstwo 'ma zastrzeżenia co do ustaleń komisji. mo­
że zwrócić się do wydziału finansowego PPRN o wydanie 
decyzji. ' 

§ 17.1. Z dokonanych czynności komisja sprawdzenia 
sporządza protokół sprawdzenia w 2 egzemplarzach, do któ­
rego dol f' cza się niezbędne materiały. 

2. l < otokół sprawdzenia zatwierdza wydział finansowy 
.PWRN, po czym jeden egzemplarz przesyła do . wydziału fi­
nansowego PPRN, dnlgi zaś przesyła do przedsiębiorstwa. 

'" § 18.: Przedsiębiorstwo jest obowiązane do zgłoszenia wy--
działowi finansowemu PPRN w terminie 3 dni wszelkich 
zmian w stosunku do stanu stwierdzonego w protokole spraw­
dzenia'. Zmiany te zatwierdza wydzi'lł finansowy PWRN, po 
uprzednim - w razie potrzeby - sprawdzeniu. 

\ 

§ 19. t. W państwowych przedsiębiorstwach, w którycn 
na podstawie przepisów wydanych przez właściwych mini­
strów działają kom isje weryfikacyj.ne, urzędowego sprawdze­
niaprzedsiębiorstwa dokonują wymienione komisje z zastrze ... 
żeniem , że w tych pracach komisji bierze udział również pIa-
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cownik nadzoru podatkowego wyznaczony prtezwydział 
finansowy ",p PRR W tych przypadkach prieds-iębiorsfwo; ~bo': 
wiązane Jesl uzgodnić z wydziałem finansowym PPRN termin 
ro:tpoezęcia prac; Jtomisjl' weryfikacy jrtt:"j W celuprzeprowa'-
dzeolit , urzędowego sprawdzenia. \ , 

2. \V przypad-kach o.kreślo.n-y_ch ·w ust. ·· ·1 przepis § 16 
u st. 1 nie Ula za s.tos:owania, ,a przepisy§f l7i18 ' st6su}e się , 
jeżeli nje pozostają w sprzecznoścI z 'Przepisami : wła~ściwych 
ministrów, normująq' rni ,zasady i tryb działan1a 'koniisji we­
ryfikacyjnych. , 

, §20, LPrzed'iiębjor~twll po,dlegai~ce szczeg'óJnemunad­
z0r?wl pooatkowemlJ obo:wiązane . s.ą pos.iadaćodęzielne po­
mieszczenilr lub naczynia do przechowywania got.<JV(ydl' wy­
robów oraz produktów prze'l.naczonychdp, przerobu, zużycia: 

11100 skażenia, nabyfych po ceiiie ' niższej '9(t ceny, najwyższej 
przewidzianej dla danego produktu, ' ' 

' 2. Przechowywanie -gotowych wyrobów , lub produktów, 
o których mowa w list: l, odbywa się w sposob określony 
w przepisach o wykonywaniu nadzoru podatkowego w po-
szczególnych przemysłach. ~\ 

§ . 21. 1: Spraw'dzenie zapasów gotowych wyrobów lub 
produktów w przed si ęb iorstw ie przeprowadza pracownik nad­
zoru · p.odatkowego w obecności up<lważnionego przedstawi­
ciela przedsiębiorstwa, 

2. W przypadku, gdy przedstawiciel przedsiębiorstwa 
n ie zgadza się . z wynikami ,kontroli przeprowadzonej' w myśl 
'Ust. l, ma prawo zamieszczania obok zapisów w ks ięgach luh 
protokołach kontroli swych uwag, W. takich przypadkach 
wydział finansowy PPRN jest obowiązany do rozstrzygnięcia 
5prawy w porozumien-iu z jednostką nadrzędną przedsiębior-
stwa w ciągu 14 dni od daty wpisu uwag. , 

§ 22, Jeżeli w wyniku przeprowadzonego przez pracowni­
ka nadzoru podatkowego obrachunku zapasów gotowych wy­
robów i półproduktów w przedsiębiorstwie wytwarzającym, 
a w pozostałych przedsiębiorstwach ponadto zapasów pro­
duktów 4nabytych po cenie niższej od ceny najwyższej prze­
widz.ianej dla danego produktu, zostan i~ stwierdzona .,nadwyż-

ka 1ubllby.tek , w st~sun~u dą s.Ła,ąlJ .wynikaj.ącegiLil i, ksi:{ł9'. 
'!itwief,gz~ria, liadwyżk~ PQdlegaz:apisaniu n~ , pr.zycilód, 'ą-: u-by, 
tek na rozchód. .., "" ;, 

\ ' 

§23': . l, ,Pized~iębiąrstwa~zy::ń.ne Y" .. dniu .w.ej~ci~" ,y ży­
cie rozporządz:enia, podlegają sprawdzeniu w myśl ' pizepi­
sów -§§ 13-+.19, ' Pnedsi.ębi ,orstwa te ,obowiązahe są dbkonal: 
przewidzianegowj . 1'4 zgłoszenia w ciągU 20 dni od': dnia .­
wejści,aw , życie rozporząd:tenia,. · 'Nauzas-adniony witiosek " 
przedsiębiorstwa wydział finansowy , PW'RN 'mo.że 'przedłu~yć " " 
termin ,c!okQnania zglq.szenia. , 

2, Przepi;u ust. i' nie stosuJe się d.opańst.wowych , pned- : 
siębiorstw, któr e zostały sprawdzone przez komisje węryfi- , ', 

kacyjne, działające na podstawie pn:episów, wydanych:'-przez : 
właśCiwych ministrów, b dok6na'ni:u spiawdzeńia " przez t-e ' ko.- ' 
misje ' przedsięb-io'nilwa pow i nriyzawiadómić wyaział 'fidanso-, 
wy PPRNw tenhinie określol!ym w ust. ' l i przedstawić a.l~t 
sprawdzenia do pnejrzenia, W J rażie 'zastrzeżeń wydział fi­
nans?wy PPRN może zażądać ~d przedsiębiorstwa przepro­
wadzenia ponownego {praw{jze niaw trybie § 19. ' 

§ ' 24, Tracą moc: 
1) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 wrześnla 

1957 T. w ' sprawie wprowadZE!ll1a szczególnego nadzoru 
pO<łatkowego w przemysłach , cUkrowniczym, ' spirytuso­
wym, winiarskim i piwOwarskim (Dz. U. Nr'53, poz. 258) ,-

2) § ;2 rozporządzeni a Ministra Skarbu z dnia 27 grudnia 
1948r. w sprawie wejści a wżycie art. 8 dekretu z dnia 
25 października 1948 r, ó podatku obrotowym oraz w spra­
w ie specjalnego nadzoru podatkowego i {)drębnego po:" 
stępowania poda tkowego odnośnie niektórych towar6w 
(Dz. U, Nr 62, poz. 487). 

§ 25: Rozporządzenie wchodzi w ' zycie z dniem ogło~ 
szenia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

324 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 października 1958r" 

:w sprawie zasadł trybu wykonywania ~czegól.nego nadzoru podlit.lcowego ,nad wyrobem, przerobem I zUł.yc1em SPł~YłUSU; 

'Na- podstawie art. ' 4 dekletą ząnia 16 n;J.aja 1946 r. 
() p'Ostępowaniu podatkowym (Dz, U, ~ 1951r" ,NJ; " poz, 25) 
lar:ządza się. co następuje: ' , 

I. Przepisy wstępne. 

§ 1. Rózporządzenie ńormujeza'5ddy i tryb w ykonywania 
I'lczególnego' nadzoru poUl'Itkowegó ' nad wyrobem,przerobem 
t zużyciem spirytusu w przedsiębiorstwach gospodarki uspo­
łecznion,ej i nie uspołeczni o,nE'j, ,wprowadzonego przez§2 
pkL2 rozPPrZądzen ią Ministra Hnansow zdni,p 25 ,październi~ 
ka lQ58 r. wsprawje: wprowadzenja. s~c?!ggólnegClnildzoru po-o 
dal~pwego ora.z ogólnych:zasad wykon~aIlia tego , nadzc;>ru 
(Dz , U. Nr 66; poz. 323). ' ' . 

§ 2, .Ilek~oć w rozporządzeniu jest. mowa: 
1) o przedsiębiorstwie, rozumie si,ęprzez. to 'wy t:wórnie, , za- " 

,kłady i ' j nsŁyt!JcJe bezwzg.lędu ńa ichcha,rakter i przy- . 
' należność orgiHi izacyjną, których działplność gospodarcza, 
naukowa lub doświac;lczalna po?!ostaje w związku z , wy­
twatzani~m. " bdwadnianiem, ó'ezysżczaniein, ' prz~robem, 

, . - ': 0'. < ; ' :; .. ~. /, 

zużyciem, regeneracją"stążanlem lub skaŻaniem oraz ma­
gazynowanlem i bbrotem spirytusu, bądźw.zwfąz~U z wy­
rohemi sprzeda±ą wÓdek oraispiryllisubu:telkowanego, 
jako też zbytem towarów wyprodukowanych przy uiy~ 
ciu spirytusu, 

2) ó"spitytuste :." lub "wódce"; rozumle się przez, toodpo­
",jedni produkt ' określony WarL '10 dekretu ż "IDila 
24 czerwca 1953 r. o wyrobie i przeroble spiryrusu (Oz'. U. 
Nr 3~. ,. PQz.143). ' " ' ," 

3)0 .,wydziale finansowym PPRN", rozumie się , 'prIez 'te.: ' 
wydział finansowy prezydium powiatowej ' id7.ielnicowej) . 
rady, narpdowej ' oraz ' miejskiej ' r-ady nar'odowey inlasta' 
stanowiącego . powiat m.iejski. -

ll. Szczególny uadzór pod;l[koWl' .. . <' 

", \ 

" ~3, L Gorzelnie przemysłowe" rektyfjkllcje " i zakłady 
odwadniania spirytusu, spIrytusownie 'posiarczynowe, " skład- , 

nice ~pirytusu,?raz wy~wómie wódek , pod,legają " stalemv nad­
zorowi podatkowemu. 


